
 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 167 del 26/06/2024 
 

DIM 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

Proposta n. 193 del 26/06/2024 
DETERMINAZIONE N. 167 DEL 26/06/2024 

AREA TECNICO, MANUTENTIVA  
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E MANUTENZIONE ESTERNA, EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA  

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA L.R. 02.01.1985, N 2 INTERVENTI 
STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA ZANZARE, TERMITI, 
NONCHÉ PER LA DERATTIZZAZIONE. CONCESSIONE CONTRIBUTO 
PER L’ANNO 2024. 

 
Cap.-Art. Titolo Tipol Cat. Piano conti fin. 
163 0 2 101 2 2 1 1 2 1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
- del Consiglio Comunale n. 42 del 16.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione della nota di aggiornamento del D.U.P. 

2024-2026 e schema di bilancio di previsione finanziario 2024/2026 di cui al D.Lgs. 118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con i 
relativi allegati” e successive modifiche ed integrazioni; 

- della Giunta Comunale n. 132 del 28.12.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – 
Assegnazione risorse economiche" e successive modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8/2019 del 28.06.2019 con il quale si nominava il Responsabile del Servizio 
Tecnico; 

VISTO il decreto del Direttore del Servizio sanità pubblica veterinaria n. 29045/GRFVG del 17.06.2024, Prenumero 28799 
con la quale veniva concesso il contributo per l’anno 2024 riferito alla L.R. 2 gennaio 1985 n. 2 (Interventi straordinari per la 
disinfestazione da zanzare, termiti, nonché per la derattizzazione); 

VISTO che l’importo concesso corrisponde a complessivi Euro 379,00 

RITENUTO di provvedere all’accertamento della relativa entrata come segue: 
Importo E.P.F. Cap.-Art. Tit. Tipol. Categ. Piano conti fin. 

Euro 379,00 2024 163 0 2 101 2 2 1 1 2 1 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere 
gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 
23.06.2011, n. 118; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate nel 
DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli 
organizzativi dell’ente e delle partecipate; 

VERIFICATO, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DATO ATTO che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
147-bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 167 del 26/06/2024 
 

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione degli atti endo–
procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 

 
DETERMINA 

 

DI FAR PROPRIE le premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

DI ACCERTARE l’entrata relativa alla concessione del contributo per l’anno 2024 come da decreto del Direttore del 
Servizio sanità pubblica veterinaria n. 29045/GRFVG del 17.06.2024, Prenumero 28799 con la quale veniva concesso il contributo 
per l’anno 2024 riferito alla L.R. 2 gennaio 1985 n. 2 (Interventi straordinari per la disinfestazione da zanzare, termiti, nonché per la 
derattizzazione) per la somma complessiva di Euro 379,00 come di seguito indicato: 
 

Eser. EPF Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Importo Soggetto 

2024 2024 163/0 

CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI 
STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA 

ZANZARE, TERMITI,NONCHE' PER LA 
DERATTIZZAZIONE - L.R. 2/1985 

2 1 1 2 1 379,00 
REGIONE AUTONOMA 

FRIULI VENEZIA GIULIA   
cod.fisc. 80014930327/ p.i. IT  

00526040324 

DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 
23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del D.P.C.M. 28.12.2011: 

ENTRATA - CAP.: 163/0 
Anno di competenza 

(Obbligazione giuridicamente perfezionata) 
Anno imputazione 

(Serv izio reso o bene consegnato) 
 Anno Importo (€.) Anno Importo (€.) 
1 2024 379,00 2024 379,00 
2 2025 ----------- 2025 ----------- 

TOTALE: 379,00 TOTALE: 379,00 

DI PRECISARE,  a norma dell’art. 179, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” che trattasi di entrata ricorrente; 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti 
conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica; 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 
07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa; 

DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate nel 
DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli 
organizzativi dell’ente e delle partecipate e che è stato verificato, quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione 
Comunale; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 15 della L.R. 
11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n. 5. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  Geom. Valter PRESTENTO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 167 del 26/06/2024 
 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

DIM 167 26/06/2024 

AREA TECNICO, 
MANUTENTIVA - SERVIZIO 

EDILIZIA PUBBLICA E 
MANUTENZIONE ESTERNA, 

EDILIZIA PRIVATA E 
URBANISTICA  

27/06/2024 

 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA L.R. 02.01.1985, N 2 INTERVENTI 
STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA ZANZARE, TERMITI, 
NONCHÉ PER LA DERATTIZZAZIONE. CONCESSIONE CONTRIBUTO PER 
L’ANNO 2024. 

 
 
 
Si rilascia il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 d i data 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
IL RAGIONIERE COMUNALE 

  dott.ssa ALESSIA BARBINI 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 

 
 
 
 
 

 Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario Importo Soggetto Num. 

Accert. 

2024 2024   163/0 

CONTRIBUTO 
REGIONALE PER 

INTERVENTI 
STRAORDINARI 

PER LA 
DISINFESTAZION
E DA ZANZARE, 
TERMITI,NONCH

E' PER LA 
DERATTIZZAZIO
NE - L.R. 2/1985 

2 1 1 2 1 379,00 

REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA   
cod.fisc. 80014930327/ p.i. 

IT   00526040324 
334 

 
         
 

    

 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 167 del 26/06/2024 
 

 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/358 

 
  
 
 



 

Campolongo Tapogliano – Determina n. 167 del 26/06/2024 
 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

DIM 167 26/06/2024 

AREA TECNICO, 
MANUTENTIVA - SERVIZIO 

EDILIZIA PUBBLICA E 
MANUTENZIONE ESTERNA, 

EDILIZIA PRIVATA E 
URBANISTICA  

27/06/2024 

 
 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA L.R. 02.01.1985, N 2 INTERVENTI 
STRAORDINARI PER LA DISINFESTAZIONE DA ZANZARE, TERMITI, 
NONCHÉ PER LA DERATTIZZAZIONE. CONCESSIONE CONTRIBUTO PER 
L’ANNO 2024. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina v iene pubblicata all’A lbo 
Pretorio on line il 27/06/2024 e v i rimarrà per 15 (quindici) giorn i consecutivi, fino al 12/07/2024. 
 
 
 
Addì 27/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


